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اخیرا مقرر شــده تا پایان   30خرداد ماه امسال، همه 
دارندگان دستگاه های استخراج رمزارز دستگاه های 
ماینر خود را در ســامانه جامع تجــارت ثبت کنند. 
دارندگان دســتگاه های ماینر پس از ثبت، شناسه  و 
کد رهگیری کالا دریافت می کنند که به منزله قانونی 
بودن دستگاه های آنهاست. ثبت دستگاه های ماینر 

براساس تبصره 4ماده 18قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز)مورخ اول اسفند 1400( صورت 

می گیرد و پس از 30خرداد برخوردهای 
قضایی ســختگیرانه ای با اشخاصی 
که دستگاه های خود را ثبت نکنند، 

خواهد شد. کارشناســان این اتفاق را 
در کل مثبت ارزیابی می کنند و معتقدند 

که به این ترتیب در خرید و فروش 
دستگاه ها شاهد شفافیت 

خواهیم بود.

شفافیت در مسیر ماینینگ قانونی
 همه دارندگان دستگاه های استخراج رمزارز ملزم شدند تا پایان خرداد ماه دستگاه های ماینر خود را در سامانه جامع تجارت ثبت کنند

عمادالدین قاسمی پناهرمزارز
روزنامه نگار

تشخیص ۵0نوع سرطان با یک 
آزمایش خون 

یک تحقیق جدید مشــخص کرده که یک آزمایش خون ساده 
می تواند به تشخیص بیش از 50نوع سرطان سرعت دهد. این 
مسئله به بیماران کمک می کند تا ســریع تر برای درمان اقدام 
کنند. به گزارش گاردین، نتایج کارآزمایی آژانس سلامت ملی 
انگلیس )NHS( که در بزرگ ترین کنفرانس ســرطان جهان 
منتشر شده، نشان می دهد که آزمایش خون Galleri پتانسیل 
زیادی برای تشخیص ســرطان در افراد دارای علائم دارد. این 
آزمایش خون، می تواند تکه های ریز DNA تومور را در جریان 
خون شناســایی کند و پزشکان براســاس آن می توانند محل 
قرارگیری تومور را در بدن انسان ها تشخیص دهند. محققان در 
کارآزمایی این آزمایش خون از 5461نفر که وضعیت آنها توسط 
پزشکان مشکوک به ســرطان گزارش شده بود، کمک گرفتند 
و آزمایش، به درستی دو سوم سرطان های افراد مورد مطالعه را 
تشخیص داد. همچنین در 85درصد از مواردی که مثبت گزارش 
شده، محل اصلی سرطا ن نیز مشخص شــده است. نکته قابل 
توجه دیگر اینکه آزمایش در افراد مسن تر و بیمارانی که دارای 

سرطان های پیشرفته تری بوده اند، دقت بیشتری داشته است.

 بررســی های آماری جدید نشان می دهد 
ارزش بــازار هــوش مصنوعــی کــه برخــی 
متخصصــان آن را تهدیــدی بــرای آینــده 
ً  از ۴۰میلیارد  بشــریت می دانند، احتمالا
دلار در ســال۲۰۲۲ به ۱.۳۲تریلیون دلار 
در سال۲۰۳۲ می رسد. براساس آمارهای 
منتشر شده از ســوی بلومبرگ نرخ رشد 
مرکــب ســالانه ایــن صنعــت ۴۲درصــد 
است. ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی 
ازجملــه هــوش مصنوعــی ChatGPT و 
Google Bard توانسته اند توجه جهان 

را به خود جلب کنند.

 1/۳۲
تریلیون دلار

 محققــان کشــور با کســب دانــش فنی 
تولیــد دســتگاه تحریــک مغناطیســی 
مغز، ایــران را در میان ۴کشــور صاحب 
این دانش قرار دادند. RTMS تحریک 
مغناطیســی مغــز اســت کــه طــی آن 
فعالیــت الکتریکــی مغــز تحت تأثیــر 
میدان  مغناطیســی قرار می گیرد و این 
میدان های مغناطیسی از طریق جریان 

پالس هایی از سر عبور می کنند.

۴
کشور

دانش

عدد خبر

فناوری

  ثبت 
براساس قانون

علی بابک نیا، رئیس کارگروه استخراج 
انجمن بلاکچین در گفت وگو با همشهری 

با اشاره به مصوبه اول اسفند 1400هیأت وزیران 
درخصوص ستاد مبارزه با قاچاق کالا می گوید: »برخی 
از کالاها ملزم به ثبت در سامانه جامع تجارت هستند.« 
بابک نیا دستگاه های استخراج رمزارز را هم جزو همین 
دسته بندی می داند و ادامه می دهد: »دارندگان ماینر 

در حوزه های خرید، فروش، حمل، نگهداری یا 
بهره برداری موظفند دستگاه های خود را 

در این سامانه ثبت کنند.«

اتفاق 
مثبت

رئیس کارگروه استخراج انجمن 
بلاکچین ثبت دستگاه های ماینینگ در سامانه 
جامع تجارت را برای اشخاصی که دارای جواز و 

پروانه بهره برداری فارم هستند، مثبت ارزیابی می کند. 
به گفته بابک نیا »این قانون همچنین برای خریداران و 

فروشندگان دستگاه های ماینر شفافیت ایجاد می کند. با 
این حال، متأسفانه آن دسته از اشخاصی که مستندات 

کافی ندارند یا حین تولید یا خرید و فروش 
دستگاه هایشان تخلفی صورت گرفته، 

قطعا دچار چالش می شوند«.

ثبتنشود،چهمیشود؟
رئیس کارگروه اســتخراج انجمن 
بلاکچیــن درباره اشــخاصی که 
دســتگاه را ثبت نکنند، می گوید: 
»هــر کالایی که مشــمول تبصره 
4مــاده 18قانون مبــارزه با قاچاق 
کالا و ارز باشــد، درصورتی که ثبت 
نشود و افعال خرید، فروش، حمل، 
نگهداری یا بهره برداری در مورد آن 
صورت بگیرد، مشمول کالای قاچاق 
و مصادره می شود. اگر 3 بار این اتفاق 
تکرار شود به عنوان تکرار فعل قاچاق 
تلقی و مشمول جرایم سنگین مانند 

حبس می شود.«

تعیینتکلیفدستگاههای
قدیمیتر

علی بابک نیا در پاسخ به این پرسش 
که اگر دستگاهی قبل از تاریخ مصوبه 
خریداری شده باشد آیا مشمول ثبت 
در سامانه می شــود، می گوید: »در 
این مورد فقط ثبت اطلاعات کفایت 
می کند. درواقع، نیاز نیست که مالک 
عنوان کند که خرید یا فروشی اتفاق 
افتاده و فقط نام خود را به عنوان مالک 

دستگاه ثبت می کند.«
 

دستگاههایبدونمدارک
بعضی از مالکان دستگاه ها نه گواهی 
خوداظهاری دارند و نه ثبت سفارش 
یا از تولیدکننــده داخلی خریداری 
کرده اند. رئیس کارگروه اســتخراج 
انجمن بلاکچین در این باره می گوید: 
»این نوع دســتگاه ها مشمول کالای 
قاچاق می شوند و به دلیل نبود مدارک 
مثبته برای بارگذاری، امکان ثبت آنها 
در سامانه وجود ندارد.« به گفته بابک نیا 
»برخی تصور می کنند دستگاه هایی را 
که بدون مستندات خریده اند می توانند 
در سامانه ثبت کنند و سپس عوارض و 
حقوق قانونی آن را پرداخت می کنند و 
مشکل رفع می شود. درحالی که چنین 
نیست و تنها دستگاه هایی امکان ثبت 
در ســامانه را دارند که دارای اسناد 

مثبته باشند«.

 ثبت دستگاه های 
3گروه

رئیس کارگروه استخراج انجمن بلاکچین با تأکید 
بر اینکه وقتی شخصی دستگاهی را در سامانه ثبت 

می کند باید اسناد مثبته داشته باشد، می گوید که اسناد مثبته 
براساس تجهیزات معرفی شده در قانون مبارزه با قاچاق کالا یا 

مشمول واردات هستند یا تولید داخلی. البته ما در حوزه استخراج، 
دستگاه های دارای گواهی خوداظهاری را هم داریم. یعنی 3گروه از 
دارندگان دستگاه می توانند در این سامانه دستگاه های خود را ثبت 

کنند. گروه اول، افرادی که خودشان دستگاه را وارد کرده اند. 
دوم، گروهی که دستگاه را از تولیدکننده داخلی خریده اند و 
گروه سوم هم کسانی هستند که دستگاه های آنها گواهی 

خوداظهاری دارد.

فروشندگان 
هم ثبت کنند

رئیس کارگروه استخراج انجمن 
بلاکچین با اشاره به اینکه فروشندگان هم 

باید دستگاه خود را در سامانه ثبت کنند، توضیح 
می دهد که اگر شخصی دستگاه خود را به شخص 
دیگری فروخت باید اطلاعات خریدار را در سامانه 

ثبت و خریدار هم خرید دستگاه را تأیید کند. 
به گفته بابک نیا در نقل و انتقال،  داشتن 

جواز تاسیس یا پروانه بهره برداری 
 مزرعه)فارم( الزامی

 است.

خیز جدید اپل با هدست های 
واقعیت ترکیبی 

شب گذشــته اپل یکی از بزرگ ترین کنفرانس های خود را 
در 10 سال اخیر برگزار کرد. در کنفرانس توسعه دهندگان 
اپل )WWDC( سرانجام پس از مدت ها انتظار این شرکت 
هدســت واقعیت ترکیبی خود را معرفی کرد تا چشم انداز 

جدیدی برای آینده دنیای فناوری ترسیم شود.
هدست واقعیت ترکیبی اپل که شــامل واقعیت مجازی و 
واقعیت افزوده می شود، مهم ترین تحولی است که این شرکت 
پس از معرفی ساعت هوشمند خود یا همان اپل واچ کلید زده 
اســت. پس از مدت ها و عبور از دوران کرونا سرانجام حضور 

افراد در رویدادهای اپل هم بازگشته است.
براساس مشــخصات اعلام شده هدســت واقعیت ترکیبی 
اپل دارای دو لنز و نمایشــگر داخلی 4K اســت. همچنین 
توسعه دهندگان اپلیکیشــن های اپل تشویق می شوند تا از 
امکانات اکوسیستم جدید اپل برای خلق فضایی سه بعدی 
استفاده کنند. درحالی که شرکت متا و بنیانگذار آن مارک 
زاکربرگ برای به دست گرفتن پیشــتازی در دنیای جدید 
متاورس تلاش می کنند اپل می تواند با هدست خود زمین 
بازی را تغییر دهد. به گزارش تک کرانچ، جورج جیجیاشویلی، 
تحلیلگر فناوری در این رابطه می گوید:  هدســت اپل نوعی 
تأییدیه است و فصل بعدی و روش تعامل با واقعیت مجازی 
را تغییر می دهد. اگر این شرکت محصولی جذاب با برنامه ها 
و عملکردهای کاربردی ارائه دهد، توجه بسیاری به هدست 
واقعیت ترکیبی Reality Pro جلب خواهد شد. ورود اپل 
به این حوزه در حالی صورت می گیرد که تب اولیه متاورس 
عبور کرده است و اکنون بازار هوش مصنوعی و استفاده از این 
فناوری در دنیا داغ اســت. هرچند شرکت هایی مثل سونی 
هدست های اینچنینی برای سرگرمی روانه بازار کرده بودند 
اما هدست اپل نشــان می دهد وضعیت جهان و زندگی در 

دنیای مجازی در حال تغییر است.
هرچند اپل در بسیاری از زمینه ها نخستین شرکتی نبوده 
که سخت افزار جدید معرفی کرده اســت اما در اکثر مواقع 
بر بازار مسلط می شود و شرکت های دیگر را پشت سر خود 
می کشــاند. به عنوان مثل آیپاد به بهتریــن پخش کننده  

موسیقی تبدیل شد و آیفون نیز بلکبری را درهم شکست. 


